
1 

 

大和高田市立学校外国人講師派遣業務選定プロポ―ザルの選定結果について 

 

大和高田市立学校外国人講師派遣業務に係る事業者の選定について、令和６年度大和高田市立学校

外国人講師派遣業務プロポーザル選定委員会において、慎重に審査した結果、下記のとおり優先交渉

権者を決定しました。 

 

 １ 優先交渉権者 

  （１）住所     静岡県浜松市中区伝馬町３１１－１４ 

  （２）商号     株式会社インタラック関西東海 

  （３）代表取締役  代表取締役 西 剛太  

  （４）見積金額   ５９，２０２，０００円（消費税及び地方消費税を含む） 

（上限額   ６０，８７２，７９０円（税込）） 

 

 ２ 業務委託期間 

  令和７年４月１日から令和１０年３月３１日まで（３年間） 

 

 ３ 選定委員会の経過 

  第１回選定委員会              令和７年１月２１日（火） 

  選定要領等の配布・公表           令和７年１月２２日（水）～２月２５日（火） 

  選定要領等に関する質問の受付        令和７年１月２２日（水）～１月２７日（月） 

  選定要領等に関する質問の回答        令和７年１月３０日（木） 

  参加申請書及び提案書の受付         令和７年１月３１日（金）～２月６日（木） 

  第１次審査・第２回選定委員会        令和７年２月１２日（水） 

  第２次審査・第３回選定委員会         令和７年２月２６日（水） 

  審査結果の通知               令和７年３月上旬 

 

 ４ 応募事業者 

２事業者 

 

 ５ 第２次審査（プレゼンテーション・ヒアリング）の対象事業者 

  ２事業者 

 

 ６ 選定方法及び結果 

   選定委員会を開催し、応募のあった事業者について、大和高田市立学校外国人講師配置等業務

プロポーザル選定にかかる評価基準に基づく第１次審査（書類審査）及び第２次審査（プレゼン

テーション・ヒアリング）を実施し、１に掲げる事業者を優先交渉権者と確定しました。 

   なお、評価基準及び審査結果は下記のとおりです。 

 

 

 



2 

 

一次評価基準 

評価項目 評価の視点及び判断基準 配点 

① 経営規模 
直近の売上高及び経常利益等 ２０点 

令和元年度以降における同様の業務実績件数 ２０点 

② 運営体制 

配置予定のＡＬＴの研修状況や研修予定状況 ３０点 

配置予定のＡＬＴの採用基準 ３０点 

代替等の危機管理体制状況及びバックアップ体制 ２０点 

③ 業務能力 
英語教育に対する基本的な考え方 ３０点 

見積金額 ２０点 

合 計 得 点 １７０点 

※選定委員会の委員１名当たりの配点です。 

 

二次評価基準 

評価項目 評価の視点及び判断基準 配点 

① 運営体制 

事業者のＡＬＴへのサポート体制 ２０点 

学校等へのサポート体制 ２０点 

学校等や市教委との連携について ２０点 

② 業務能力 

指導方法（児童等の授業に対する興味への促進） ６０点 

指導方法（児童等のコミュニケーション能力向上） ６０点 

授業内容に関する年間計画の作成 ４０点 

英語教材教具の作成補助 ４０点 

提案内容の独自性 ４０点 

合 計 得 点 ３００点 

※選定委員会の委員１名当たりの配点です。 

 

審査結果    

  優先交渉権者 順位第 2 位交渉権者 

合計点数 ３，６１４点 ３，３９９点 

満点 ４，４００点 

※点数は選定委員全員の点数を集計したものです。 


